ziorum atque militum respiciens, & quod ad fugam, & muliebria miseraque vota dumtaxat exercitati essent: duo milia militum, quos ipse diligeret, sibi dari petiit. Existimabat enim, non esse facile, multitudini hominum præesse, qui dissolutè gubernati fuissent: at instituere paucos, & à moribus effemina-  
tis ad viriles traducere, non admodum esse difficile. Magis & alioquin expe-  
dire, si fiat in paucis potius, quam in uniuersa multitudine periculum. Hæc  
dicens Imperatori persuadet; electionemq; nactus, non eos sibi sumit, qui essent  
innutriti formidini, & ad capessendam fugam exercitati: sed quosdam recēs  
adscriptos exercitui, corporiug; dotibus egregijs à natura præditos; & qui præ-  
zerea coniectandi perito viderentur, ad quodcumq; facinus incitarentur, ido-  
nei futuri.

*Solâ Ducis patientiâ mitigabantur, eodem plura, quam gregario milite tolerante.* Lib.xiv. Annal.

**V**T miles omnia duplo peragit & citius & perfectius, sub aspeṭum Ducis: ita adhuc seipso facilè duplo fit melior, vbi non solum adest Imp. sed etiam præit exē-  
plo. Itaque sobriè interpretabimur censuram & Apuleii & Aristotelis libro de Mundo: *Militiæ principes & Curiæ proceres, & urbium ac domorum rectores dico nunquam commissuros esse, ut id suis manibus factum velint, quod sit curæ le-  
vioris. nihil enim possint aquilus facere dominorum imperia, ministeria ser-  
vulorum. atque ita accipiemos, ne à capite ad calcem manum adhibe-  
ant. auspicari singula nihil vetat; immo nihil non iubet.* De Hercule pro-  
fectò refert Dio Chrysostomus Orat. I. de regno: Οὐ πόνως ὅδε σκέψις ἀλη-  
θεῖς φασίν, ὅπι δὴ τεῖχει μόνον ἀρέτης σεγκλᾶς. ἐγαρά τοι δυνατὸν πόλεις τὲ εὔχαιρεν καὶ  
τυραννικὸν ἀνθρώπους καταλύειν, καὶ τὰς πανταχοῦ τετράπολες χωρὶς δῆμαρες.  
ὅπι δὲ αὐτῷ γένος λιγὸν τῇ ψυχῇ τετραγόνον, καὶ τὸ σῶμα ικανὸς, καὶ τὸ δυτῶν μά-  
λιστε επόνθι μόνον αὐτὸν ἐφασκει βασιλέαν, καὶ πεάτειν ἀπαντα ὅσα βέλοις: Non i-  
gitur & in hoc verum dicunt, quod solus circumuerit, absque exercitu. ne-  
que enim ciuitates expugnari, neque hominum tyranni pessundari, & omnib.  
ubique mandata dari possunt, sine copijs. Quia autem ipse manibus atq; ani-  
mo promptus erat, corpusq; habebat validum, & plus omnibus laborabat; id-  
eo solum iuisse dicunt & fecisse omnia quæ volebat. Et haç potissimum de  
caussâ requirit Onosander cap. I. Ducem Διάπονον δῆ, ἵνα μὴ πεῖται τοῖς  
σπαθομένων, ἀλλ' ὑστερον κάμην: *Laboriosum, ut non primus à militiâ deficiat,*  
*sed postremus.* Vitioque vertit Iphicrati Theopompus, quod esset in la-  
bore remissus nimis, parumq; patiens, vt prodidit in vita eius AEm. Probus.